
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.03.2011 № 156 
 
О внесении изменений в постановление  
Администрации городского округа  
Стрежевой от 21.12.2010 № 854 
 
 
 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.07.2008 № 520 (в редакции от 27.11.2010 № 940) «Об основах ценообразования и 
порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 
организаций коммунального комплекса»  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 21.12.2010 № 854 «Об утверждении Положения о Муниципальной тарифной 
комиссии», в Положение о Муниципальной тарифной комиссии, утвержденное указанным 
постановлением: 

1.1. Раздел 4 «Процедура регулирования»: дополнить пунктом 4.1.1. следующего 
содержания: 

«4.1.1. Инвестиционная программа, представляемая организацией коммунального 
комплекса в соответствии с пунктом 4.1., должна содержать в том числе следующие 
сведения: 

а) наименование и местонахождение каждого объекта системы коммунальной 
инфраструктуры,  сооружение (реконструкция) которого предусмотрено инвестиционной 
программой; 

б) обоснование необходимости сооружения каждого объекта коммунальной 
инфраструктуры; 

в) проектная стоимость каждого объекта системы коммунальной инфраструктуры или 
прогнозная стоимость такого объекта (при отсутствии утвержденной проектной 
документации); 

г) источники финансирования сооружения каждого объекта системы коммунальной 
инфраструктуры; 

д) параметры экономической эффективности каждого объекта системы коммунальной 
инфраструктуры, в том числе период возврата инвестиций, доходность.»; 

1.2. Пункт 4.4. дополнить предложением: «В случае, если в установленный срок 
организация коммунального комплекса не представила эти документы, Орган 
регулирования отказывает этой организации в рассмотрении представленных документов 
и в течение 1 0  р або чих дней с даты о кончания указанного срока направляет ей копию 
своего решения»; 

 
 

http://192.168.213.245/2010/12%20декабрь/854-Изм.doc�


1.3. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:  
«4.5. Прием документов об установлении тарифов и (или) надбавок на новый период 

регулирования  в отношении организаций коммунального комплекса, образованных в 
течение текущего финансового года осуществляется не позднее 90 дней  до начала нового 
периода регулирования». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 
 
 
Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

